
Tiroler Akademische Disc Golf Meisterschaft  11.11.2018  Approach & Putt 
          

Damen         

Platz Spieler Runde 1 Runde 2 R1 + R2 Finale Summe Par   

1 Birgit Lingenhel 42 37 79 24 103 11  Gewertet werden alle 
Spieler, die mindestens 

Runde 1 und Runde 2 zur 
Gänze absolviert haben. 

2 Babsi Helbich 46 52 98 29 127 35  

3 Margit Sammer 50 55 105 32 137 45  

4 Charlotte Deckert 64 67 131 34 165 73   

5 Johanna Kote 71 74 145 40 185 93   

6 Helene Streng 79 76 155 46 201 109  * nicht teilgenommen, 
Reihung nach 
Finalteilnehmern 7 Susanne Brandstätter 51 54 105 *   33  

8 Claudia Daxner 51 56 107 *   35   

9 Valentina Zeni 59 63 122 *   50   

10 Milena Haas 64 66 130 *   58   

          

Herren         

Platz Spieler Runde 1 Runde 2 R1 + R2 Finale Summe Par   

1 Arno Lingenhel 40 45 85 26 111 19   

2 Florian Wallisch 42 45 87 26 113 21   

3 Klaus Egger 41 46 87 27 114 22   

3 Markus Woletz 44 44 88 26 114 22   

5 Mark von Roy 45 47 92 25 117 25   

6 Alex Rudolph 48 52 100 27 127 35   

7 Georg Pitterle 46 55 101 27 128 36   

8 Andi Cziferszky 44 56 100 31 131 39   

8 Roman Nowak 51 49 100 31 131 39   

8 Sören Lohse 51 53 104 27 131 39   

11 Gernot Hupfauf 50 56 106 29 135 43   

12 Bernie Kofler 55 51 106 31 137 45   

13 Karl Hinterlechner 49 57 106 37 143 51   

14 Rasmus Walter 58 57 115 31 146 54   

15 Dietmar Klammer 56 61 117 32 149 57   

16 Fabian Beck 56 60 116 34 150 58   

17 Wolfgang Lackner 64 64 128 34 162 70   

18 David Huter 48 53 101 *   29   

19 Lucas Hauser 53 49 102 *   30   

20 Felix Eichin 57 50 107 *   35   

21 Francis Schmit 51 57 108 *   36   

22 Christoph Damm 58 52 110 *   38   

23 Benedikt Solka 56 58 114 *   42   

23 Dave Solbeck 54 60 114 *   42   

DNF Alex Höger 57 * * * * 21   

DNF Hannes Green * 49 * 31 * 24   

          

Junior außer Konkurrenz        

  Spieler Runde 1        

  Flo Lingenhel 42        

 

  



 

 

SpielerIn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Runde 1

HERREN

1 Arno Lingenhel 3 3 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 1 2 3 2 3 40

2 Florian Wallisch 2 3 3 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 3 2 2 42

3 Klaus Egger 2 2 2 2 3 3 2 2 2 3 2 3 2 2 3 2 2 2 41

3 Markus Woletz 2 2 4 4 3 2 3 2 3 2 2 3 2 1 2 3 2 2 44

5 Mark von Roy 2 3 2 2 2 3 3 2 3 2 2 3 3 2 4 3 2 2 45

6 Alex Rudolph 3 3 3 2 3 2 3 2 3 2 3 3 2 3 2 2 4 3 48

7 Georg Pitterle 2 3 2 2 3 3 2 3 2 3 3 3 3 1 2 2 5 2 46

8 Andi Cziferszky 2 3 2 4 2 2 3 2 2 3 3 3 2 1 3 2 2 3 44

8 Roman Nowak 3 3 2 2 3 3 2 3 2 3 4 3 3 3 4 4 2 2 51

10 Sören Lohse 2 3 3 3 4 3 3 3 3 3 2 2 2 1 4 3 4 3 51

11 Gernot Hupfauf 3 3 2 2 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 4 3 3 2 50

12 Bernie Kofler 2 3 2 3 4 5 3 4 3 4 3 2 3 3 4 2 3 2 55

13 Karl Hinterlechner 3 3 3 3 3 4 3 2 3 2 3 2 2 3 2 2 4 2 49

14 Rasmus Walter 3 3 2 3 3 4 3 4 3 3 2 3 4 3 2 5 5 3 58

15 Dietmar Klammer 3 4 3 3 4 3 2 2 3 4 3 4 3 1 4 2 4 4 56

16 Fabian Beck 3 4 3 4 4 3 3 3 4 3 3 3 2 2 4 3 2 3 56

17 Wolfgang Lackner 4 2 5 3 4 3 3 3 2 2 3 5 3 4 4 5 6 3 64

18 David Huter 3 3 2 3 2 2 3 3 3 3 2 2 5 2 2 3 3 2 48

19 Lucas Hauser 3 2 5 3 3 2 3 2 4 3 3 2 3 2 3 4 3 3 53

20 Felix Eichin 3 4 4 2 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 5 3 2 3 57

21 Francis Schmit 3 3 2 2 3 3 3 3 3 4 3 4 2 3 2 2 3 3 51

22 Christoph Damm 2 3 3 2 5 4 2 3 3 3 5 3 3 4 2 4 5 2 58

23 Benedikt Solka 3 3 2 2 5 4 3 3 3 4 2 3 3 3 2 4 4 3 56

23 Dave Solbeck 2 3 3 3 3 2 2 3 2 4 3 3 3 3 3 4 5 3 54

DNF Alex Höger 3 3 5 3 4 3 2 4 3 3 3 2 3 2 4 2 5 3 57
DNF

DAMEN

1 Birgit Lingenhel 3 2 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 3 3 2 2 3 2 42

2 Babsi Helbich 3 3 2 2 3 2 3 2 2 2 3 3 3 1 4 2 4 2 46

3 Margit Sammer 2 3 2 4 4 2 2 2 3 3 2 3 2 3 4 3 3 3 50

4 Charlotte Deckert 4 4 3 3 3 5 3 4 3 4 4 3 4 4 4 3 3 3 64

5 Johanna Kote 3 4 4 4 4 6 4 3 4 4 4 5 5 3 3 3 4 4 71
6 Helene Streng 4 5 5 5 5 3 5 5 5 4 4 5 4 4 4 4 4 4 79

7 Susanne Brandstätter 2 3 2 3 4 3 3 4 2 3 3 3 3 2 3 3 2 3 51

8 Claudia Daxner 3 4 3 2 3 4 4 3 3 3 2 2 3 2 2 3 3 2 51

9 Valentina Zeni 3 4 2 2 5 4 3 3 3 3 4 3 3 2 4 4 4 3 59
10 Milena Haas 3 5 3 3 4 6 4 3 3 3 3 3 4 2 4 3 4 4 64

Außer Konkurrenz  (Jugendlicher)

Flo Lingenhel 2 2 2 2 4 2 3 2 3 2 2 2 2 2 2 2 4 2 42

TAM USI 11.11.2018  Approach & Putt Runde 1 (PAR 36)



 

 

SpielerIn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Runde 2

Arno Lingenhel 3 2 4 2 2 3 3 3 3 2 3 2 2 2 2 2 3 2 45

Florian Wallisch 2 3 3 2 3 3 2 2 2 3 3 3 2 3 2 3 2 2 45

Klaus Egger 3 3 3 2 3 2 2 3 2 4 2 2 2 2 2 2 4 3 46

Markus Woletz 3 3 2 2 3 3 2 3 2 3 2 2 2 2 2 2 3 3 44

Mark von Roy 4 3 2 4 2 3 2 3 2 3 3 2 2 2 3 3 2 2 47

Alex Rudolph 4 4 2 4 4 3 3 3 2 2 2 3 4 3 2 2 3 2 52

Georg Pitterle 4 3 4 3 3 2 4 4 3 3 4 3 2 1 2 4 3 3 55

Andi Cziferszky 2 3 3 3 2 4 3 3 3 3 3 3 4 4 2 4 4 3 56

Roman Nowak 2 3 2 3 2 3 3 3 3 4 3 3 2 3 2 3 3 2 49

Sören Lohse 3 3 2 2 2 4 3 4 2 3 4 4 3 3 3 4 2 2 53

Gernot Hupfauf 2 5 3 3 5 2 4 3 2 3 3 3 2 1 4 2 4 5 56

Bernie Kofler 2 2 3 2 3 2 3 3 3 3 2 3 4 4 4 2 4 2 51

Karl Hinterlechner 4 3 2 2 3 4 3 4 3 3 2 2 4 4 3 4 4 3 57

Rasmus Walter 4 4 3 2 4 3 3 3 4 3 3 3 3 4 2 3 4 2 57

Dietmar Klammer 3 3 4 3 4 4 3 3 4 3 3 2 4 5 3 3 3 4 61

Fabian Beck 4 4 3 3 6 3 3 2 5 3 3 3 3 2 4 3 3 3 60

Wolfgang Lackner 5 3 6 3 2 4 3 2 3 2 4 3 5 3 3 5 4 4 64

David Huter 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 3 2 3 4 2 3 2 2 53

Lucas Hauser 3 4 2 3 3 2 4 3 2 3 2 3 2 2 2 2 4 3 49

Felix Eichin 3 3 3 3 3 2 2 3 3 4 3 3 4 2 3 2 2 2 50

Francis Schmit 2 5 2 3 4 3 3 2 3 3 3 3 4 3 4 3 4 3 57

Christoph Damm 3 3 4 4 3 3 2 3 3 2 3 2 3 3 4 2 2 3 52

Benedikt Solka 3 3 2 3 2 3 3 2 3 4 5 3 2 3 5 3 6 3 58

Dave Solbeck 3 6 2 2 4 2 3 4 3 4 5 3 2 2 3 5 4 3 60

Hannes Green 2 3 2 3 3 2 2 3 4 3 3 2 2 3 3 3 3 3 49

Birgit Lingenhel 2 2 2 2 2 3 2 2 2 3 3 2 1 1 2 2 2 2 37

Babsi Helbich 4 3 4 3 5 2 2 3 2 2 3 3 3 3 3 2 2 3 52

Margit Sammer 3 2 2 3 4 3 4 3 3 2 3 3 3 4 4 3 4 2 55

Charlotte Deckert 3 4 4 3 5 5 3 5 3 4 4 4 3 3 4 3 3 4 67

Johanna Kote 3 5 4 5 5 4 5 4 3 5 5 3 4 4 3 4 5 3 74
Helene Streng 3 5 4 3 5 4 4 5 4 5 4 6 4 4 4 4 4 4 76

Susanne Brandstätter 3 3 2 4 4 3 3 3 3 3 3 3 2 4 2 3 4 2 54

Claudia Daxner 2 4 5 3 2 3 3 4 3 3 3 3 4 3 2 2 4 3 56

Valentina Zeni 5 5 3 3 5 3 2 4 5 3 4 3 3 3 3 3 3 3 63
Milena Haas 3 4 5 3 3 3 4 3 3 4 4 3 3 5 3 4 6 3 66

Runde 2 (PAR 36



 

SpielerIn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Finale Summe Par

Arno Lingenhel 2 2 3 2 2 3 3 3 3 3 26 111 19

Florian Wallisch 3 2 2 3 2 3 2 3 3 3 26 113 21

Klaus Egger 2 3 3 2 3 3 3 2 4 2 27 114 22

Markus Woletz 3 4 2 2 2 3 3 2 3 2 26 114 22

Mark von Roy 3 2 2 3 3 3 2 2 2 3 25 117 25

Alex Rudolph 3 3 3 2 3 2 2 3 3 3 27 127 35

Georg Pitterle 3 3 3 2 3 2 3 3 3 2 27 128 36

Andi Cziferszky 2 3 6 3 5 2 2 3 3 2 31 131 39

Roman Nowak 2 4 3 4 3 3 3 4 3 2 31 131 39

Sören Lohse 3 3 2 4 3 3 2 2 2 3 27 131 39

Gernot Hupfauf 3 4 2 3 3 3 2 3 3 3 29 135 43

Bernie Kofler 3 4 2 4 3 3 5 3 2 2 31 137 45

Karl Hinterlechner 4 4 9 3 3 3 2 3 3 3 37 143 51

Rasmus Walter 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 31 146 54

Dietmar Klammer 3 3 3 3 4 3 2 3 5 3 32 149 57

Fabian Beck 4 3 3 4 3 5 2 3 3 4 34 150 58

Wolfgang Lackner 3 3 7 2 3 2 3 3 4 4 34 162 70

Hannes Green 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 31 1. Runde nicht gespielt

Birgit Lingenhel 3 3 2 2 2 3 2 2 2 3 24 103 11

Babsi Helbich 3 4 2 2 3 3 3 3 3 3 29 127 35

Margit Sammer 3 3 3 3 3 6 3 3 3 2 32 137 45

Charlotte Deckert 3 4 3 4 3 3 3 4 3 4 34 165 73

Johanna Kote 4 4 3 3 6 5 3 4 4 4 40 185 93
Helene Streng 3 5 5 4 6 4 4 5 5 5 46 201 109

Finale PAR 20 


